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واکنش

سوژه روز قراردادســرمربیتیمملی ابراز ندامت دانشگر و ابهامهایعجیــبدر
بازگشتش به استقلال

جلسه کمیته انضباطی محمد 
دانشگر مدافع استقلال که از 

سوی فرهاد مجیدی اخراج و در 
اختیار باشگاه قرار گرفته بود، روز 
گذشته برگزار شد. در این جلسه 

که احمد سعادتمند، معاونان 
باشگاه و سعید رمضانی 

سرپرست تیم استقلال حضور 
داشتند، دانشگر با وجود توضیح 
دلایل خود پیرامون قهر از تمرین 
بدون هماهنگی با کادر فنی، از کار 
خود ابراز ندامت کرد و قرار است 
درصورت اجازه فرهاد مجیدی و 

عذرخواهی از بازیکنان در تمرین  
تیم شرکت کند. همچنین 

درصدی از مبلغ قرارداد مدافع 
استقلال به دلیل بی انضباطی 

کسر خواهد شد.

قلعه نویی غایب بزرگ 
استقلال و سپاهان؟

امیر قلعه نویی سرمربی 
سپاهان، دیروز از بیمارستان 

چمران اصفهان مرخص شد تا 
پس از چهار روز بستری بودن به 

خانه برگردد؛ البته وضعیت 
سلامتی جسمانی او هنوز در 

حالت عادی نیست و فشار و 
استرس برای او مضر است. به 

همین ترتیب پزشک قلعه نویی 
او را از حضور در میادین فوتبالی 

و قرارگرفتن در کانون استرس 
منع کرده است. ربیعی پزشک 

تیم سپاهان هم روز گذشته 
اعلام کرد: »این بازی آن طور که 

پزشکان آقای قلعه نویی اعلام 
کرده اند، به هیچ وجه صلاح 

ندانسته اند که روی نیمکت 
حضور داشته باشند.« پزشک 
سپاهان درباره احتمال غیبت 

قلعه نویی در بازی سپاهان و 
استقلال هم گفت: »این دیگر 

نظر پزشکان و همکارانی است 
که ایشان را تحت درمان قرار 

داده اند. آقای قلعه نویی 
تحت نظر پزشکان متخصص 

است. فعلا تأکید شده روی 
نیمکت نباشند تا تهدیدی برای 

سلامتی او وجود نداشته 
باشد.«

به عنوان  اسکوچیچ  دراگان  که  زمانی  در  ]شهروند[ 
سرمربی تیم ملی ایران انتخاب شد،  در نتیجه مذاکرات 
صورت گرفته تصمیم گرفته می شود که این مربی از دو 
دستیار خارجی و دو دستیار ایرانی در کادر خود استفاده 
کند. اما نکته قابل تأمل اینجاست که تا به امروز هیچ 
اسکوچیچ  قرارداد  جزئیات  درباره  دقیقی  شفاف سازی 
و  نشده  انجام  فدراسیون  مدیران  توسط  رسانه ها  در 
هیچ کسی نمی داند که مکانیزم حضور آنها در تیم ملی به چه 
شکل خواهد بود. اتفاقات حاشیه ای مربوط به دستیاران 
اسکوچیچ اما به قدری زیاد بوده که بررسی جزئیات آن 

می تواند برای جامعه فوتبال جالب باشد.
قرارداددستیاراننهایینشدهاست

ملادین زگانیر مربی گلرهای تیم ملی کویت که قبلا 
کار می کرد و همچنین  در تیم زیر 21ساله های کرواسی 
مربی  به عنوان  داشت،  حضور  نیز  اسلونی  تیم ملی  در 
دروازه بانان تیم ملی در کنار اسکوچیچ فعالیت خواهد 
کرد. تونی اوسنیچ دوست و همکار بسیار نزدیک سرمربی 
تیم ملی هم که سابقه بازی در تیم کایزرسلاترن آلمان را در 
کارنامه دارد، هم قرار است به عنوان دستیار اول در تیم ملی 
حضور داشته باشد. طبق اعلام مدیران فدراسیون فوتبال 
وحید  هاشمیان و کریم باقری هم دو مربی ایرانی حاضر در 
کادر فنی تیم ملی خواهند بود که هنوز حضور آنها به صورت 
رسمی نهایی نشده است.  هاشمیان که با فدراسیون 
قرارداد دارد و همه چیز برای ادامه همکاری با تیم ملی به 
تصمیم خودش بستگی دارد. کریم باقری با وجود برگزاری 
جلسات با اسکوچیچ و مدیران فدراسیون هنوز تصمیم 
نهایی را برای ادامه همکاری نگرفته است و پاسخ نهایی را 
به بعد از پایان کار پرسپولیس در این فصل موکول کرده 

است.
ماجرایغرامتبهصنعتنفتآبادان

وقتی فدراسیون فوتبال تا به امروز هیچ شفاف سازی 
دقیقی درباره جزئیات قرارداد کادر فنی تیم ملی منتشر 
نکرده، پس هیچ اخبار و اطلاعات رسمی در این رابطه وجود 
ندارد. در چنین وضعیتی هیچ چاره ای نیست، جز اینکه 
برای سر درآوردن از آن چیزی که حقیقت است، اخبار  و 
روایت های مختلف را مثل قطعات یک پازل در کنار هم قرار 
داد تا به یک تصویر از واقعیت رسید. درباره اسکوچیچ که 
همه می دانند قرارداد او با فدراسیون در مرحله اول 200 هزار 
یورو بوده و معادل ریالی آن را به قیمت روز صرافی بانکی در 
زمان هر قسط، مدیران فدراسیون فوتبال باید به این مربی 
پرداخت کنند. آپشن های قابل توجه مالی هم برای پیروزی 
در هر مسابقه در قرارداد درنظر گرفته شده است. مشکل 
کنونی به وجود آمده در قرارداد این مربی اما بدهی 70 هزار 
یورویی او به باشگاه صنعت نفت آبادان با حکم فیفاست 
که باید پرداخت شود. فدراسیون به این مربی وعده رسمی 
داده که یا این مشکل را حل می کند یا وظیفه پرداخت 
پرداخت  با  هیأت رئیسه  اعضای  که  می گیرد  برعهده  را 
70 هزار دلاری بدهی از سوی فدراسیون به جای اسکوچیچ 
موافقت نکرده اند و این مسأله تبدیل به بحران شده 
است. اسکوچیچ تلویحا به مدیران فدراسیون گفته اگر 
این مبلغ را پرداخت نکنند، آن وقت از سمت خود استعفا 

خواهد داد. 

مبلغپرداختیبهدستیاران چالشهایاساسیدر
ابهامات قرارداد نفر اول کادر فنی تیم ملی درشرایطی 
است که قرارداد دستیاران او هم با چالش  و حاشیه هایی 
اساسی روبه رو بوده است. در زمان مذاکرات برای شروع 
همکاری،  یک تیم حقوقی 7نفره در فدراسیون فوتبال 
را برعهده  وظیفه نگارش متن قرارداد مربیان تیم ملی 
گرفته بود و با توجه به شرایط اقتصادی فدراسیون فوتبال 
خارجی  دستیاران  قرارداد  که  بود  شده  گرفته  تصمیم 
اسکوچیچ با شرایط و آپشن های خاص به امضا برسد. پس 
تصمیم گرفته می شود که هرکدام از آنها دریافتی ماهانه 
90 میلیون تومانی از فدراسیون فوتبال داشته باشند و قرار 

بود که این قرارداد به امضا برسد. 
پیچیدگیهایپرداختیریالییایورویی

متن  به  تبدیل  حقوقی  تیم  پیش نویس  وقتی 
نشان  مدیران  از  برخی  پیگیری  اما  می شود  قرارداد 
می دهد که این تصمیم با تغییراتی حیرت انگیز روبه رو 
که  آمده  اسکوچیچ  دستیاران  قرارداد  در  و  شده 
از  دریافتی  یورو  و250  7هزار  ماهانه  باید  هرکدام  آنها 
فدراسیون داشته باشند که با قیمت کنونی ارز حدود 
البته تغییرات  170 میلیون تومان در هر ماه می شود. 
به وجود آمده به قدری عجیب بوده که دوباره از سوی 
مورد  مسأله  که  می شود  داده  دستور  مدیران  برخی 
آخرین تصمیم گویا  بازنگری قرار بگیرد. در نتیجه در 
مدیران قرارداد دستیاران اسکوچیچ را به 5هزارو500 
یورو در هر ماه کاهش داده اند و همچنین گفته شده 
آنها قرارداد 6ماهه امضا شود. البته با توجه به  که با 
عدم شفاف سازی فدراسیون هیچ خبر رسمی در این 
انتظار  این  فدراسیون  مدیران  از  و  ندارد  وجود  رابطه 
وجود دارد که درباره این ابهامات و تغییرات به وجود 
فوتبال  اهالی  برای  قانع کننده ای  شفاف سازی  آمده 
داشته باشند. البته خیلی بعید است که آنها به راحتی 
بیایند این اخبار و حواشی به وجود آمده را به خاطر برخی 

دستیاران  قرارداد  روایت  اما  کنند،  تأیید  مصلحت  ها 
اسکوچیچ و دستکاری شدن آن نشان می دهد که در 

خ می دهد. فدراسیون اتفاقات عجیب و غریبی ر
خواهدبود؟ قراردادمربیانایرانیچطور

با تصمیم نهایی فدراسیون اگر روایت  تعریف شده 
درست باشد،  الان دستیاران خارجی اسکوچیچ در هرماه 
باید حدود 130 میلیون تومان حقوق از فدراسیون بگیرند 
و رقم قرارداد هرکدام از آنها برای 6ماه همکاری می شود 
حدود 780 میلیون تومان! حالا باید این سوال را مطرح کرد 
که کریم باقری که گران ترین مربی شاغل در لیگ برتر است 
و وحید  هاشمیان به چه شکل خواهد بود. مربیان ایرانی 
خواهند  دریافتی  اسکوچیچ  خارجی  دستیاران  از  کمتر 
داشت یا بیشتر؟ نظر خود دراگان اسکوچیچ درباره تعیین 
دستمزد دستیارانش چه خواهد بود؟ آیا کریم باقری برای 
چند بازی حاضر می شود قید قرارداد و جایگاه فوق العاده 
خود در پرسپولیس را بزند؟ اینها سوالاتی است که گذر 

زمان جواب آن را مشخص خواهد کرد.
چالشرئیسجدیددربارهسرمربیتیمملی

آخرین موضوع مهم درباره قرارداد کادر فنی تیم ملی اما 
مربوط به خود دراگان اسکوچیچ است. تیم ملی ایران در 
مرحله اول مقدماتی جام جهانی شرایط بسیار سختی دارد و 
برای صعود به مرحله بعدی باید هر چهار بازی آینده خود را با 
پایان  تا  اسکوچیچ  قرارداد  بگذارد.  پشت سر  پیروزی 
جام ملت های آسیای  سال 2023 تنظیم شده و اگر تیم ملی از 
گروه خود صعود کند، او سرمربی تیم ملی خواهد ماند. به 
این ترتیب وقتی انتخابات فدراسیون برگزار شود،  مدیر 
قرارداد  بزرگ و مهم درباره  با یک چالش بسیار  جدید 
کادرفنی تیم ملی روبه رو خواهد بود؛ یعنی درصورت صعود 
تیم ملی دیگر اگر رئیس جدید بخواهد مربی بزرگ خارجی را 
به تیم ملی بیاورد،  نمی تواند چنین ریسک بزرگی را انجام 
بدهد؛ چون آن وقت باید ضرر و زیانی هنگفت به سرمربی 

کنونی تیم ملی پرداخت شود.  

آزادییکاعدامیباوســاطتخواهرانووشــوکار
الهه منصوریان: چون داستان زندگی ما را می دانستند، رضایت دادند

]شهروند[ در روزهایی که کرونا اکثر فعالیت های ورزشی را تعطیل کرده و خبری از 
برگزاری مسابقات در سطح داخلی و بین المللی نیست، برخی از قهرمانان مشغول 
ایران  از قهرمانان ووشوی  که  فعالیت های خیریه هستند. خواهران منصوریان 
و جهان محسوب می شوند، با همکاری چند تن از دوستان خود در روزهای اخیر 
دست به کار بزرگی زدند و با سفر به یکی از شهرهای استان خوزستان رضایت 
خانواده مقتول را بعد از 19 سال گرفتند تا یک فرد را از اعدام نجات دهند. ریسک سفر 
، قرارگرفتن در چنین موقعیتی به عنوان یک قهرمان برای  در روزهای کرونایی به کنار
هرکسی سخت و شاید هم کمی خطرناک باشد، اما خواهران منصوریان مأموریت 
خود را با موفقیت پشت سر گذاشتند تا احتمالا چنین اتفاقاتی را از سوی آنها بیشتر 

شاهد باشیم. 
برایجلبرضایت بهشوشتر سفر

که هر دو جزو قهرمانان ووشوی جهان به شمار  الهه منصوریان  و  شهربانو 
می روند و بارها با پیراهن تیم ملی ایران در میادین مختلف مدال آوری کرده اند، اخیرا 
توسط دوستان خود متوجه حل وفصل نشدن یک پرونده بعد از نزدیک به 19 سال 
آنها با اینکه می دانستند تا به حال خانواده مقتول به خیلی از افرادی که  شدند. 
 ، واسطه شدند پاسخ منفی دادند، برای جلب رضایت خانواده مقتول راهی شوشتر
چهره های  این  مقابل  طرف  اینکه  از  بعد  شدند.  خوزستان  استان  شهرهای  از 
شناخته شده ورزش ایران را در خانه خود دیدند، آنها توانستند رضایت را از خانواده 
مقتول بگیرند و بعد از 19 سال باعث آزادی فردی که قرار بود اعدام شود، شدند. پرویز 
ح سینما و تلویزیون هم که در کارهای خیر نقش ویژه ای را ایفا  پرستویی، بازیگر مطر

می کند، در این پروژه خواهران منصوریان را همراهی کرد.
الههمنصوریان:خانوادهمقتولبهمالطفداشتند

با اینکه دیروز شهربانو منصوریان، خواهر بزرگ تر خانواده ورزشی منصوریان به 
زندان رفته بود تا چند زندانی را آزاد کند و بار دیگر مشغول کارهای خیر بود، الهه 
منصوریان به صحبت درباره اتفاقی که در شوشتر رقم خورد، پرداخت و گفت: »برای 

اولین بار در یک کار خیر این چنینی و برای گرفتن رضایت اولیای دم شرکت داشتم. با 
وجود اینکه بزرگان زیادی برای کسب رضایت خانواده مقتول رفته بودند و این 
مسأله 19 سال طول کشیده بود و رضایت نمی دادند، مردم ما را در روستا و شهرهای 
کوچک خیلی بیشتر از شهرهای بزرگ تر می شناختند. به دلیل اینکه مدال های 
زیادی را در رقابت های بین المللی کسب کردیم و ماجرای زندگی ما را در برنامه  ماه 
خانواده  بخشش،  موضوع  در  و  کردند  میهمان نوازی  واقعا  بودند،  دیده  عسل 
مقتول منت سر من و خواهرم گذاشتند لطف کردند و رضایت دادند. صحبت کردن 
در این مورد، بسیار سخت است، چون اگر حرفی بزنید، ممکن است خانواده مقتول 
ناراحت شوند یا از کوره در بروند. خدا را شکر این کار را انجام دادیم. تجربه خوبی بود، 
خ ندهد.« به نظر می رسد با موفقیتی که  ولی امیدوارم اصلا از این اتفاقات دیگر ر
خواهران منصوریان در این پروژه داشتند و کار خیر آنها به نتیجه رسید، از این پس 

بیشتر شاهد رقم زدن اتفاقات این چنینی از سوی آنها خواهیم بود.

حمایت تهیه کننده و شایعه ای تأیید نشده درباره قطع همکاری

مجری جنجالی تلویزیون اخراج شد؟
]شهروند[ طی روزهای اخیر، عبدالرضا امیراحمدی به جنجالی ترین چهره 
تلویزیون تبدیل شده؛ مجری ای که با کنایه علیه قهرمانی پرسپولیس با حمله تند 
هواداران این تیم مواجه شد. حتی عذرخواهی این مجری در برنامه صبحگاهی 
شبکه یک با استفاده از لفظ گالیله بار دیگر باعث داغ شدن انتقادات نسبت به او 
شد و کار به شکایت باشگاه پرسپولیس هم رسید. با اینکه تهیه کننده برنامه 
صبحگاهی شبکه یک از مجری این برنامه حمایت کرده بود، اما شایعات پیرامون 
اخراج امیراحمدی قوت گرفته است. دلیری، تهیه کننده برنامه صبحگاهی شبکه 
یک درباره اتفاقات اخیر می گوید: »آقای احمدی مجری ثابت برنامه ما نیست و 
شنبه ها و سه شنبه ها در برنامه حضور پیدا می کند؛ مجری اصلی برنامه ما آقای 
پدرام کرمی است که متأسفانه دچار دیسک کمر شدید شده و حتی یکی از برنامه ها 
را مهدی توتونچی به جای او اجرا کرده است. بنده به عنوان تهیه کننده برنامه 
تاکنون درباره ایشان از مسئولان بالاتر شبکه، گروه یا معاونت سیما تذکری 
دریافت نکرده ام و شنبه روزی است که آقای امیراحمدی باید بیاید و ببینیم که چه 
خواهد شد. به هرحال این از اختیارات شبکه و معاونت سیماست که بتواند درباره 
مجریان تصمیم بگیرد اما تاکنون هیچ اتفاق خاصی رخ نداده است.«ساعاتی بعد از 
این مصاحبه تهیه کننده برنامه شبکه یک، این توییت را محسن سوهانی که خود 
را مشاور شبکه یک سیما معرفی کرده، منتشر کرده است: »با توجه به تکرار یک 
اشتباه در دو روز متوالی، مجری برنامه صبح بخیر ایران تغییر کرد. رعایت اخلاق 
حرفه ای و احترام به مردم، سرلوحه شبکه یک سیماست.«با این وضعیت، شایعه 
اخراج مجری باسابقه تلویزیون از برنامه صبحگاهی شبکه یک قوت گرفت؛ اگرچه 
هنوز به صورت رسمی تأیید نشده. باید برای تأییدشدن این اتفاق تا روز شنبه صبر 

کنیم و ببینیم که امیراحمدی بازهم در صبح بخیر ایران حضور دارد یا خیر.

دو مهاجم ایرانی در آستانه کسب افتخاری دیگر

طارمی و آزمون در فهرست کفش طلای اروپا

]شهروند[  دو مهاجم ایرانی حاضر در لیگ های اروپایی، در این فصل در 
رقابت های باشگاهی عنوان آقای گلی را به دست آوردند و حالا نام شان در میان 
مهاجمان برجسته فوتبال اروپا به چشم می خورد. مهدی طارمی در اولین فصل 
حضورش در فوتبال اروپا و در تیم متوسط ریوآوه در سطح فوتبال پرتغال علاوه بر 
18 گلی که به ثمر رساند و عنوان آقای گلی را کسب کرد، توانست جواز حضور در 
رقابت های پلی اف اروپا را به دست بیاورد. سردار آزمون مهاجم ملی پوش ایرانی 
تیم زنیت سن پترزبورگ نیز چند روز پیش با زدن هفدهمین گلش برای این تیم 
توانست عنوان آقای گلی رقابت های لیگ روسیه را به دست آورد. طارمی و سردار 
که در این فصل داشته اند،  با عملکرد درخشانی  ایران،  دو مهاجم تیم ملی 
می توانند سال آینده را در لیگ هایی به مراتب معتبرتر از پرتغال و روسیه سپری 
کنند؛ موضوعی که می تواند نوع نگاه و درجه کیفی آنها را به طرز قابل توجهی ارتقا 
بدهد. آقای گل شدن این دو ستاره ایرانی در رقابت های امسال باعث شده تا 
نام شان به فهرست بهترین گلزنان فصل فوتبال اروپا و جایی که نام های مطرحی 
مثل کریستیانو رونالدو، لیونل مسی، رابرت لواندوفسکی و دیگر اسامی بزرگ در 
آن حضور دارند. در آخرین رده بندی بهترین گلزنان فوتبال اروپا چیرو ایموبیه 
مهاجم خط حمله لازیو با 34 گل زده در کنار رابرت لواندوفسکی مهاجم بایرن 
مونیخ قرار گرفت، هرچند مهاجم بایرن مونیخ به واسطه تناسب دقایق بازی و 
گل هایش کماکان در صدر جدول بهترین گلزنان فوتبال اروپا قرار دارد. نکته قابل 
ذکر اینجاست که در انتخاب بهترین گلزنان حضور در لیگ های معتبر ضریب 
بالاتری دارد، به طوری که 5 لیگ معتبر اروپا مثل آلمان، انگلستان، اسپانیا، 
فرانسه و ایتالیا ضریب گلزنی در آنها عدد 2 است اما لیگ های درجه دوم ضریب 1.5 
دارند. موضوعی که روی رتبه بندی و جایگاه مهدی طارمی و سردار آزمون تأثیر 
مستقیم داشته، هرچند این دو ستاره ایرانی اکنون نام شان در فهرست بهترین 

گلزنان اروپا دیده می شود.

مظلومی رسما هدایت جوانان را برعهده گرفت
پرویز مظلومی که به عنوان سرمربی 
تیم ملی فوتبال جوانان انتخاب شده 
بود، از روز گذشته  تمرینات این تیم را 
ملی  تیم های  کمپ  در  و  کرد  شروع 
مهدی  تمرین  این  در  یافت.  حضور 
 محمدنبی، دبیرکل فدراسیون فوتبال 
هم حضور یافت و به سرمربی جدید 
این  جلسه  در  نبی  گفت.  خوشامد 
بسیار  فرصت  »شما  گفت:  تمرینی 
خوب و مهمی به دست آوردید و بین 

ده ها هزار جوان  توانستید پیراهن تیم ملی را بر تن کنید. باید در کنار فوتبال 
تحصیلات خودتان را هم دنبال کنید.  همچنین برای رسیدن به موفقیت کاملًا 
صحبت های  و  حضور  کرد:     »از  عنوان  نیز  مظلومی  پرویز  باشید.«  حرفه ای 
روحیه بخش شما تشکر می کنم و امیدوارم با حمایت فدراسیون  فوتبال بتوانیم 

برنامه های مورد نظر را به بهترین شکل اجرا کنیم.« 

خبرگرافی

  با گذشــت 5ماه از ســپردن نیمکت تیم ملی به اســکوچیچ اما هنوز هیچ شفاف سازی درباره مبلغ قرارداد او و دســتیارانش انجام نشده است


